Omnia in umbra corporis, teste D. Ambrosio, recurrit ad caput, velut ad consultorem. *Vah! quale caput Caiphas! Erat Pontifex anni illius.*

XIII. Emblemata.

Alciatus Embl. 138

L. de Tr. Heb. n. Gen.

Optimè quadrat illi caput illud de quo fingitur emblemata, quod vulgus invenit vastum & venustum, apprehendit illud, circumagat & cerebro vacuum invenit: exclamavit: *O quale caput, sed cerebrum non habet*: insuper quanto erat cerebro vacuum, tanto erat plenum iniquitate: unde licuit optimè dicere Iacob, inquit D. Cyillus: *Peccaverunt iniquitatem ex instructo suo.* Hanc ipse lectionem sequitur nostra vero sic habet: *Vasa iniquitatis bellantis & eam sequitur D. Hieronymus qui legit: Consummauerunt iniquitatem.* Hic igitur fuit, qui malitiam verticem imposuerunt: ita ut ad summum, quo potuit, ascenderit.

§. 7. Si dimittimus eum &c. Venient Romani &c. *Vnde illi gloriam suam, honorem & opes saluare studuerunt: inde in perpetuum perdidit.*

18

I. Iudum Aarons consiliū & plebi nocivum.

**P**orro vix reprobis illis, inquit Iacob: etenim quamvis in hoc suo satisfecerint delicto, proprio tamen famulati sunt incommo- & perditioni: nam per hoc civitatem suam diruerunt, atque omni protectione viroque denudant: *In voluntate sua suffoderunt murum.* O miserum Pontificem, an hoc tuo iudicio populum tuum contra Romanorum tuæ arma hostiumque incensus: eo ipso muros illi tollis & omni defensione vacuum eorum tradis potestati. Quando primitus huic populo consilium tumus Sacerdos Aaron vitulum aureum, eumque proposuit adorandum: descendens de monte Moyses, ut hanc vidit excerebrosam insaniam, Aaronem sic affatur: *ô Aaron, an populo huic placere te cogitasti, eumque per hoc conservare, ne in Ægyptum revertatur suamque illi tuæ dignitatem? Scias igitur, quod maximum illi pepereris damnum: etenim per hoc populum omni*

protectione denudasti: nec enim habebit quibus, vel quomodo suis fortis resistat inimicis: hoc verba hæc insinuant: *Videns Moyses populum quod esset nudatus (spoliaverat enim eum Aaron propter ignominiam fortis, & inter hostes nudum constituerat.)*

In rei veritate sic se res habuit: etenim ob hanc iniquitatem & idololatriam ita vehementer Deus excanduit, ut manum protectionis suæ, fauoris & defensionis tollere proponeret, quo fieret, ut ita populus inermis redderetur & imbecillis: ut illum tres nudipedes illis tunc occurrentes capere potuissent si ique subire: optimè vestitus ille est (inquit D. Chryostomus) quem diuina protegit gratia, & fauor amplectitur, arma licet nulla habeat: e contra verò omnino nudus si hæc illi desit, licet armis omnigenis, thorace, galeâ, & scuto muniatur. Experientia patet in David opulione: diuina etenim dumtaxat gratia mundus superbam Gigantis, omniumque Philistinorum potentiam confregit, similiter in Saule: quamvis enim arma gereret lucidissima: quia tamen illi Dei desuit gratia velut inermis nudusque succubuit: *Disce nihil fortius esse merito superbia gratia, & nihil infirmius eo qui, hac privatus est, etiam si numeris circumdatur exercitiis.* Non habebat Dei populus post vituli adorationem vitum vnum, non gladium vnum numero pauciores, sed eundem ipsa arma eademque populum, nihilominus qui pius ita diuino muniebatur auxilio, nudus evasit & viribus elumbus cunctisque ob peccatum hostibus expositus. Porro medius intercessit Moyses, damnumque tedinegravit.